

Power Stow International ApS

Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup

CVR-nr. 10 14 33 57

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2018.

Martin Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Power Stow International ApS Erhvervsparken 7 4621 Gadstrup CVR-nr.: 10 14 33 57 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Torben Anker Sørensen, Formand Hanne Dorte Malherbes Jensen Martin Vestergaard
Direktion	Martin Vestergaard
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	MV Invest ApS
Dattervirksomheder	Power Stow A/S, Roskilde Ejendomsselskabet Erhvervsparken Gadstrup ApS, Roskilde Power Stow Americas Inc, Atlanta Power Stow Asia, Hong Kong

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - herunder gennem selskaber - at drive ingeniørvirksomhed, handels eller produktionsvirksomhed, foretagelse af investering med langsigtet værdistigning for øje samt beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 50 t.kr. mod 3.856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 181.525 t.kr. mod 22.784 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	50.036	3.856.146
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-3.141.944
Driftsresultat	50.036	714.202
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	99.255.112	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	82.314.217	22.500.000
Andre finansielle indtægter	134.396	44.733
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-742.523
Resultat før skat	181.753.761	22.516.412
Skat af årets resultat	-228.381	267.485
Årets resultat	181.525.380	22.783.897
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	179.200.000	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	60.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	21.783.897
Disponeret fra overført resultat	-57.674.620	0
Disponeret i alt	181.525.380	22.783.897
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	5.000.000

Balance 30. april

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
3	Grunde og bygninger	0	43.781.791
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.025.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>44.806.791</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	129.566.100	26.302.565
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	27.685.783
	Andre tilgodehavender	130.000	130.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>129.696.100</u>	<u>54.118.348</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>129.696.100</u>	<u>98.925.139</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.414	745.162
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.373.360	26.905.658
	Tilgodehavende selskabsskat	1.352.728	0
	Andre tilgodehavender	523.300	880.650
	Periodeafgrænsnings-poster	11.097	9.862
	Tilgodehavender i alt	<u>23.304.899</u>	<u>28.541.332</u>
	Andre værdipapirer	1.266.760	1.180.900
	Værdipapirer i alt	<u>1.266.760</u>	<u>1.180.900</u>
	Likvide beholdninger	52.415	12.310.108
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.624.074</u>	<u>42.032.340</u>
	Aktiver i alt	<u>154.320.174</u>	<u>140.957.479</u>

Balance 30. april

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	49.335.449	107.010.070
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>109.460.449</u>	<u>107.135.070</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	0	546.129
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>546.129</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	7.500.000
	Deposita	0	2.089.658
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.589.658</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	119.742
	Gæld til tilknyttede virksomheder	333.360	0
	Selskabsskat	0	21.548.349
	Anden gæld	44.526.365	623.048
	Periodeafgrænsnings-poster	0	395.483
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.859.725</u>	<u>23.686.622</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>44.859.725</u>	<u>33.276.280</u>
	Passiver i alt	<u>154.320.174</u>	<u>140.957.479</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	742.523
	<u>0</u>	<u>742.523</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. maj 2017	3.000.000	3.000.000
Kostpris 30. april 2018	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-3.000.000	-700.000
Årets afskrivninger	0	-2.300.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-3.000.000</u>	<u>-3.000.000</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2017	44.500.275	41.598.626
Tilførsel af aktiver	-44.500.275	0
Tilgang i årets løb	0	2.901.650
Kostpris 30. april 2018	<u>0</u>	<u>44.500.276</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-718.485	-176.541
Tilførsel af aktiver	718.485	0
Årets afskrivninger	0	-541.944
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>0</u>	<u>-718.485</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>0</u>	<u>43.781.791</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2017	1.500.000	1.500.000
Tilførsel af aktiver	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-475.000	-175.000
Tilførsel af aktiver	475.000	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-300.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>0</u>	<u>-475.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>0</u>	<u>1.025.000</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	26.302.565	24.052.565
Tilgang i årets løb	104.609.423	2.250.000
Afgang i årets løb	-1.345.888	0
Kostpris 30. april 2018	<u>129.566.100</u>	<u>26.302.565</u>
Årets opskrivning	1.854.112	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.854.112	0
Nedskrivninger 30. april 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>129.566.100</u>	<u>26.302.565</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Power Stow International ApS
Power Stow A/S, Roskilde	100 %	179.508.311	138.088.306	24.956.677
Ejendomsselskabet Erhvervsparken Gadstrup ApS, Roskilde	100 %	44.671.206	2.393.818	42.208.423
Power Stow Americas Inc, Atlanta	100 %	24.144.958	23.277.283	62.400.000
Power Stow Asia, Hong Kong	100 %	0	0	1.000
		<u>248.324.475</u>	<u>163.759.407</u>	<u>129.566.100</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	27.685.783	27.685.783
Afgang i årets løb	-27.685.783	0
Kostpris 30. april 2018	0	27.685.783
Årets opskrivning	78.314.217	0
Årets tilbageførsler på afgang	-78.314.217	0
Opskrivninger 30. april 2018	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	0	27.685.783
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	107.010.069	84.196.478
Årets overførte overskud eller underskud	-57.674.620	21.783.897
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	179.200.000	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-179.200.000	0
Renteswap	0	29.695
	49.335.449	107.010.070

Noter

	30/4 2018	30/4 2017
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2017	5.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>60.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>60.000.000</u>	<u>0</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2017	546.129	546.129
Tilførsel af aktiver	<u>-546.129</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>546.129</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Power Stow A/S og Imec ApS for alt bankmellemværende.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Vestergaard Holding ApS, CVR-nr. 39423170 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
